
岐阜大学医学部附属病院・薬剤部 
医薬品情報管理室 
（内線７０８３） 

 
２０１０ Ｎｏ．３３ 平成２２年１２月２１日発行 

「チャンピックス錠」の供給再開について 

DRUG 

INFORMATION 



※ Drug Information は医学部・附属病院 HP の下記アドレスにて提供しています。

 http://www1.med.gifu-u.ac.jp/web/drug-info/ 

 

電子メールによる連絡を希望される方は下記までご連絡下さい。 
 di8931@gifu-u.ac.jp（担当：安田） 



 

 

 

経口禁煙補助薬「チャンピックス錠 0.5mg、同 1mg」につきまして、DI ニュース

2010 No.26 においてご案内したとおり、処方の急激な増加に伴い全国的に製剤が供

給不足となっておりましたが、このたび製造メーカーから別紙のとおり、来年 1 月

より安定した供給が可能になる予定との連絡が入りました。 

つきましては、これまで本薬剤の処方をシステム上限定させて頂いておりました

が、従来通りに戻すことと致します（0.5mg 錠は院外処方可、1mg 錠は院内・院外

処方可）。オーダは 2011 年 1 月 5 日(水)から従来通り再開することと致しますの

で、よろしくお願い致します。 

不明な点につきましては、薬剤部・医薬品情報管理室（内線 7083）までご連絡下

さい。 

「チャンピックス錠」の供給再開について 



 

 

平成 22 年 12 月吉日 

 

お得意様各位 

新規患者様へのチャンピックス錠供給再開のご案内 

 
謹啓 師走の候 益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別

のご高配を賜り厚く御礼も申し上げます。 

 
さて、10 月 12 日よりチャンピックス錠欠品による新規患者様への禁煙治療の

延期をお願いする事になり、先生方には大変なご迷惑をおかけしましたこと、

改めて深くお詫び申し上げます。また、この間、多大なるご協力を賜りました

こと心より感謝申し上げます。 

 
新たに禁煙治療を希望される患者様用のチャンピックス錠（スタート用パッ

ク、0.5mg、1mg）を来年 1 月初旬より各医療機関及び薬局様にお届けできる予

定であることをご案内させて頂きます。 

 
供給再開にあたり、必要供給量は 10 月初旬の新規患者様受診ピーク時のスタ

ート用パック供給量から試算し準備してまいりました。 
禁煙治療開始延期のお願いを 10 月 12 日から実施しなかった場合、10 月度新

規患者様は 20 万人になったと想定されます。よって、弊社では、現在 12 月中

に 45 万人分のスタート用パックを生産し、その後もスタート用パック、継続包

装ともに安定供給できる生産計画を組んでおります。 

 
先生方のお手元にお届けできる詳しい日程につきまして、お取引先の卸様に

お問合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 
今後、チャンピックス錠の安定供給にさらなる注意を払い、禁煙治療を希望

される患者様により一層、貢献できるよう誠心誠意努力してまいる所存です。 
引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 
東京都渋谷区代々木三丁目 22 番 7 号 
ファイザー株式会社 
代表取締役 梅田 一郎 


	「チャンピックス錠」の供給再開について
	【別紙】メーカー案内



